ALBERTVS MENO VERPOORTENIVS,  
SS. TH. D. ET P. P. GYMN. DIR.

P. P. eodem die, qui erat III. Natalitiorum Domini, memoriae D. Ioannis Evang. consecratus.

**S**ancta illa CHRISTIANO-RVM appellatio, atque ab augustissima Origine deducta; pari iudiciorum diversitate, ac CHRISTVS ipse, quum inter homines ageret, in mundo est iactata. *Antiochiae* primum, tanquam a solo ubere fertilique effloruit; ut cum *Eusebio H. E. II, c. III*, loqui liceat, ad *Act. XI, 26*. respiciente. ὡσπερ ἀπ' εὐθαλῆς καὶ γονίμης γῆς. Mox a plerisque pro *sectae* cuiusdam *Judaicae* nomine est habita, a primo disciplinae auctore dicta: *Act. XXIV, 4*. Quo sensu & Rex *Agrippa junior*, *ib. XXVI, 28*. add. *Tacit. Annal. XV, cap. XLIV*, (Nam alterum, quod in hanc sententiam laudari solet, *Suetonii* testimonium, in *Claud. c. XXV*, ambiguum est, & probabilius ad *Chrestum* quendam *Judaeum*, tunc *Romae* versatum, pertinet. Vim enim *Judaeorum* in concionibus *Romae* dudum *Cicero* commemoravit, *pro L. Flacco*; postea forsitan per notam *Claudii* scordiam, adeo ut ad tumultum res spectaret, ad auctam. Nam quod *Judaeos* nulla culpa sua aut praecipuo quodam *Claudii* in ipsos odio,

tantum propter famem, cum aliis peregrinis, urbe pulsos autumat *Valesius ad Euf. H. E. II, c. XVIII, p. 37, a*. benevolentia *Claudii* in *Judaeos*, tot edictis apud *Iosephum* testificata, inductus; id nulum nobis difficultatem parit in eo Principe, qui eodem die *Coniugem* *Messalinam* damnare ad mortem, & deinde interfectam, miseratus, ad dicendam causam ut adesset, pronunciare potuit. Neque obstat, *Aquilam* *Ponticum*, *Christianum*, cum uxore, tunc migrare coactum esse. Is namque non, quia *Christianus*, sed, quia *Judaeus*, urbe est exactus, *Act. XVIII, 2*.) Eodem *Patres Concilii Oecumenici V. Constantinopolitani II*. (jure an injuria, iam mittimus quaerere. Illud enim ad acerrimam de *tribus Capitulis* controversiam spectat;) *Theodorum* referunt *Mopsuestenum*: quippe qui nihil aliud in hoc nomine *Christianorum*, nisi quandam novae sectae denominationem agnoverit. Sic enim *Actio- ne VIII. anathematismo XII*. loquuntur: ἐν τῇ τῶν πράξεων τῶν Ἀποστόλων γενομένη παρ' αὐτῶ δὴθεν ἐρμενεύει, συγκρίνων ὁ αὐτὸς Θεόδωρος τὸν Χριστὸν Πλάτωνι, καὶ Μανιχαίῳ, καὶ

Επι-

Επιγράψω, καὶ Μαρκίῳ, λέγει· ὅτι ὡσπερ ἐκείνων ἕκαστος εὐραμένον οἰκείον δόγμα, τὰς αὐτῶ μαθητεύσαντας πεποίηκε καλεῖσθαι Πλατωνικὰς, καὶ Μανιχαίους, καὶ Ἐπιγραφεῖς, καὶ Μαρκιωνιστὰς, τὸν ἑμοῖον τρόπον καὶ Χριστῶ εὐραμένον δόγμα. ἐξ αὐτῶ τὰς Χριστιανὰς καλεῖσθαι. Add. *Epistola Vigilii Papae a Petro de Marca edita ex Codice Regio.* (quamquam eam cum priscis Graecorum monumentis minus convenire, sed Vigilio suppositam esse, P. Alixius disputat in *Annotationibus ad Nestarii, Patr. Hierosol. Confutationem Imperii Papae in ecclesiam, Graece Grazi in Moldavia A.C. MDLXXXI, Latine vero a se Londini in Britannis A. MDCCII, editam atque typis exscriptam.*) Sed parum fuit ingeniorum humanorum levitati, quod non satis dignum huic nomini pretium posuit, nisi & summum eidem dedecus contumeliamque affricaret. Tandem enim ipso eventu fides palam facta est oraculo Domini, quo Suos omnibus invisos exososque fore propter nomen suum enuncia-  
 verat, *Matth. XXIV, 9.* & nomen *Christiani* non solum pro opprobrio, sed etiam pro crimine atrocissimo habitum & legibus punitum. *Genus hominum* putabatur *superstitionis novae & maleficae*; *Sueton. Ner. c. XVI.* non perinde a Nerone crimine incendii, quam odio humani generis convictum, *Tacit. l. c.* aut, ut apud *Tertullianum, Apol. c. II,* voces sonant accusatorum, *Omnium scelerum reum, Deorum, Imperatorum, Legum, morum, naturae totius inimicum*: ita ut inquisitione & agitatione neglecta, nomen denotaretur, nomen expugnaretur: & ignotam sectam, ignotum & auctorem, vox sola praedamaret; quia nominabantur, non quia revincebantur. Vnde illa: *Bonus vir C. Sejus: malus tantum, quod Christianus. ib. cap. III.* Sed vicit tandem pressa diu veritas. In mediis hostium furoribus, iis, qui intelligebant, quot & quanta sibi in Christo donata sint, apparuit, non esse in hoc nomine, quod erubescerent, sed illud revera esse πάντιμον καὶ ἐνδοξον καὶ ἕωσποῖον προσηγορίαν, venerandum & gloriosum ac

*salutare nomen; ut appellat ecclesiae Vienne-  
 nensis & Lugdunensis in Gallia epistola ad  
 ecclesias Asiae Phrygiaeque de passione  
 Martyrum suorum missa, apud Euseb. H.  
 E. l. VI. c. I.* Δηλοὶ γὰρ τὸνομα τῶ Χριστιανῶ,  
 ἄνδρα διὰ τῆς τῶ Χριστῶ γνώσεως καὶ διδασκα-  
 λίας, σωφροσύνην, δικαιοσύνην, καρτερίαν τε εἰς  
 καὶ ἀρετῆς ἀνδρεία, εὐσεβείας τε ὁμολογία ἐνός  
 καὶ μόνου τῶ ἐπὶ πάντων Θεῶ διαπρέπειν,  
 Nam *Christiani nomine nihil significatur,  
 quam Vir, qui per Christi cognitionem at-  
 que doctrinam modestia, justitia, tolerantia,  
 fortitudine, & pietatis cultusque unius, qui  
 super omnia est, Dei professione ornatus  
 est. Euseb. l. c. lib. I. c. IV.* Itaque germa-  
 mani Domini Jesu sectatores hoc in  
 nomine sibi compendium quoddam &  
 officii sui, & dignitatis, & beatitudinis  
 esse voluerunt. Illis, qui ad prave iu-  
 randum aliaque vitiosa allecarent, hunc  
 veluti aheneum murum obiciebant:  
*Se Christianos esse, iustum Christianae-  
 que pietatis tenacem virum ad facino-  
 ra a legibus DEI aliena impelli non pos-  
 se. Basilides, Martyr, Euseb. VI, c. V.*  
 Mediis in tormentis vires ab hoc nomine  
 resumebant. *Blandina, ib. lib. V, c. I.* In  
 eo sibi posita esse omnia, Genus, Paren-  
 tes, Patriam, Opes, Honores, confirma-  
 bant. *Sanctus, Martyr: ibid. Caesarius,  
 teste fratre Gregorio Naz. in Or. fun.*  
 Quod si ergo, memoriae ususque civi-  
 lis causa, familiarum cognomina licet  
 a dignitatibus publicis, urbibus, nationi-  
 bus, opificiis sumere; Vnde nobis MA-  
 RESCHALLI, TRUCHSESII,  
 SCHENCKII; VIRCEBURGII,  
 nobilesque olim in hac provincia, nunc  
 extincti DE COBURG, DE SONNE-  
 BERG; FRANCKII, SACHSII, BO-  
 HEMI; SVTORII, SCHMIDII,  
 MVLLERI, aliique innumeri, prodie-  
 runt: quidni & a rationibus officii Deo  
 hominibusque debiti? Huc certe respi-  
 ciunt FROMMANNI, TREVERI,  
 EHRLICHERI, SITFIGII, &c.  
 Quidni etiam rectum fuerit, si perpetuos tibi atque posteritati tuae stimulos

est

ad studium bonae mentis pietatisque  
 solidae admodum cupias, a supremi ma-  
 ximique officii religione nomen CHRI-  
 STIANVM proprium tibi ac gentilitium  
 adferere? Nominis modo vita factaque  
 respondeant. Hinc CHRISTIANI,  
 passim in Francônia, apud nos quoque  
 Coburgi et Neustadii superiori aetate  
 notis CHRISTMANNI, Mathema-  
 tici et Theologi; CHRISTINAEI  
 et CHRISTENII, Icti; CHRI-  
 STIANI Theologi & Medici; CHRI-  
 STII denique, a quibus decus suum gen-  
 titium B. Dn. Consiliarius, cuius ho-  
 nori ista damus, repetit. Itaque no-  
 strum est, cognomen hoc unde duxerit,  
 et quam bene in eo se gesserit, breviter  
 enarrare. Natus enim Barythi est, se-  
 de Marchionatus Brandenburgicorum  
 Principum Culmbaceni regia, a. d. X.  
 Kal. Jun. A. C. c. l. d. l. x. Patre  
 GEORGIO IULIO, LEONAR-  
 DI ENIC. N. IO. PRON. quorum  
*Hic circa a. c. l. d. l. inter honoratos  
 Coburgenses cives: Ille Curiae Varsico-  
 rum primicerius saltuariorum; Ille Bon-  
 fideliae Rationalis totius provinciae il-  
 lius, in sex praefecturas tributaes;*  
 GEORGIUS IULIUS autem pater  
 Nostri, Consiliarius Camerae Barythi-  
 nae Senior fuit: Matre DOROTHEA,  
 gente WALBVRIA, Rationalis Culm-  
 baceni, IOANNIS, F. cui aliquando  
*Barythi hoc elogium publico programma-  
 te tributum legitur: Femina in tantum  
 laudanda, in quantum et diligentis educa-  
 tionis studium, et pia viduae virtus, et de-  
 nique matronarum decus, intelligi potest.*  
 Genitus itaque erat a CHRISTIO  
 CHRISTIVS: sed nondum pleno  
 iure Christianus. *Fuit enim, non no-  
 scitur Christiani, ut celebre habet Se-  
 ptimi effatum in Apoc. c. XVIII. et co-  
 piosissimum ad sacra Christi ex mediis  
 inimicorum castris ista aetate transitum,  
 liberos in ecclesia natos numero vin-  
 centem; et gratiae Dei salutaris neces-  
 sitatem atque efficientiam describens.*  
 Divino igitur munere et provida Pa-  
 rentum cura, caelestium natalium jura

adeptus, tanti beneficii pignus ac mo-  
 numentum, IOANNIS SEBA-  
 STIANI nomen, invenit. Mox fru-  
 ctum huius beneficii uberiorem cepit,  
 quum, vix triennis patre orbarus, divi-  
 nae providentiae maternaeque tutelae  
 relictus esset. Eo enim omnia direxit  
 DEVS, ut revera esset, quod dicebatur,  
*Christianus.* Quod ad formulam *Chri-  
 stiani*, paullo ante ex *Ensebio I, c. IV.*  
 descriptam, exigemus. In hac autem  
 totius futuri aedificii solum quoddam  
 et fundamentum esse cernimus *Christi  
 cognitionem ac disciplinam.* Quod ut so-  
 lide jaceretur, cum per se, tum per ido-  
 neos homines curavit pia Mater; ita  
 strenua exactrix officii, ne amoris obli-  
 visceretur; ita amans filii, ne iusta de-  
 esset gravitas. Vnde evenit, ut in pue-  
 ro statim emicaret non tantum ingeni-  
 um liberale et capax artium, sed insignis  
 quoque morum modestia: quae favorem  
 bonorum concilians, Nostrum ubique,  
 maxime tamen *Cl. Professoribus Gymna-  
 sii Barythini*, tunc recens constituti,  
 etiam atque etiam commendabat. In  
 eis maxime laudare solebat fidem *Jo-  
 Christoph. Lauri, Prof. Lat. I. et Poes-  
 ticae Sup. Culmbaceni*, a quo in Mus-  
 eum admittus, tum in aliis, tum maxime  
 in eloquentia profecerit. Eadem haec  
 modestia eum in *Academiam comitata  
 Lipsiensem, Ienensem atque Argentoraten-  
 sem* et a plerisque juvenilis vitae peri-  
 culis tutum, et jucundum commilito-  
 nibus, et Summis Viris gratum atque  
 acceptum reddidit. Et Lipsiae quidem  
 tum aliorum, tum Agnati D. Joannis  
*Alexandri Christi, postea Consilarii Re-  
 gii atque Electoralis, Consulisque Lipsien-  
 sis*, consilio doctrinaeque usus; *Fenae* in  
 primis audivit decus illud sui Ordinis,  
*Georgium Adamum Struvium: Argento-  
 rati vero Joannem Rebhaniam, Ulricum  
 Obrechtum, et Joannem Adamum Schwa-  
 gium: quorum ille Juris civilis peritissi-  
 mus; iste Juris naturae et publici scien-  
 tia, tum et varia atque elegantiore eru-  
 ditione illustris; hic praeter doctrinam  
 multiplicem, civili etiam prudentia us-  
 que*

que maxime conspicuus erat. Atque horum institutione sic profecit, ut vix annos natus XXII, proposita *de Foco Disp. Inaugurali*, eaque, ut Argentorati moris est, sine Praesidis auxilio, egregie defensa, facultatem plenam ritu solenni nancisceretur, summos in jure utroque honores, quodocunque veller, adeundi. Jamque idoneus videbatur, qui non suae tantum, sed et aliorum vitae studiisque moderaretur. Additus itaque custos et magister est *Juveni Perillustri, Baroni de Loewenstern*, quocum *Altorfi Noricorum Professorum Juris* celeberrimorum eruditione, convictu autem *Medici celeb. Mauriti Hoffmanni*, est usus: commorationisque illius monumentum statuit *Speluncam*, a *leonibus* appellatam; quam describunt *Act. Franc. lit. A. 1727. pag. 482. seqq.* *Christianos* olim et *Chrestianos* esse dictos, auctor est *Tertullianus l. c.* Perperam factum, maxime quum ab adversariis per injuriam et contumeliam fieret, Nam *Χρησός* etiam nequiori sensu, apud Graecos, ut *Officius* Latinis, veniebat v. ap. *Hippocr. π. γον.* Neque *Χρησολογία* semper sine vitio est, *Rom. XVI, 18.* Altera item depravata scribingendi ratio, *Χρησός* per *Ει*, pariter ambigui sensus est, et *paupertatis atque indigentiae* acerbam potest habere exprobrationem, quanquam eandem sequitur *Acrostichis Pseudosibyllina in Constantini Or. ad SS. coetum, c. XVIII.* et *Marcosii*, Cabalam literariam fidei mysteriis admiscentes, quod *Dion. Petavium* fefellit, ut *Irenaei* verba apud *Epiph. haer. XXXIV. c. VIII.* utit *c. s. j.* satis declarata, in mendii suspicionem vocaret, et *litteras VII. ex XII.* vellet refingere. Sed quum utrumque *Χρησός* et *Χρησός*, ἀπὸ τῆς *Χρησάσαι* ἢ *Χρησάσαι* derivatum, si a malitiosa interpretatione discesseris, sententiam haud incommo- dam fundat; illud quoque in rem suam bene verterunt Christiani veteres, et, refutata inimicorum calumnia et iniquitate, *commodi ususque notionem*, tanquam sibi perhonorificam, praeceptis-

que Christi sanctissimis convenientissimam, perlibenter sunt amplexi. *De suavitate vel benignitate compositum est;* ait *Tertull. l. c. Theophilus* vero *Antiochenus lib. 1. ad Autolyicum*, eleganter utramque et *utilitatis et unctiosis* scriptionem ac *notionem* conjungit, sic cum adversario disputans: *περὶ δὲ τῆς καταγελάει με, καλῶντά με Χριστιανόν ἐκ οἴδας, ὃ λέγεις. Πρωτον μὲν, ὅτι τὸ Χριστόν (quod oleo tinctum) ἤδὲ καὶ εὐχρηστον καὶ ἀκαταγέλαστον ἐστὶ. Ποιον γὰρ πλοῖον δύναται εὐχρηστον εἶναι καὶ σωζέσθαι, εἰ μὴ πρῶτον χρισθῆ; ἢ ποῖον πυρρῶν ἢ οἰκία εὐμορφῶν καὶ εὐχρηστος ἐστὶν, εἰ μὴ κέχρηται; τίς δὲ ἀνθρώπων εἰσελθὼν εἰς τόνδε τὸν βίον, ἢ ἀθλῶν, ἢ χρεῖται ἐλαίῳ; ποῖον δὲ ἔργον κόσμιον δύναται εὐμορφίαν ἔχειν, εἰ μὴ χρισθῆ καὶ εὐλαβῆ; εἴτα ἀπὸ μὲν καὶ πᾶσα ἡ ὑπὲρ βραχόν, τὸ πῶς τινὲς χρεῖται φωτὶ καὶ πνεύματι. Σὺ δὲ ἔβλεπεις χρισθῆναι ἐλαίον θεῶν; τοιγαρῶν ἡμεῖς τὸν καλῶντα Χριστιανόν ὅτι χρισθῆναι ἐλαίον θεῶν. Ita et CHRISTIVS noster ut se exhiberet *Christianum* vere *εὐχρηστον*, quicquid gratia DEI in se contulerat, jam ad opus conferre, usibusque communibus exponere voluit; et quoniam in *Justitiae* praeceptis adhuc elaboraverat, *Justitiae* publice colendae *Jurisque* propugnando, dicendo, exercendo operam suam addicere. Sunt, qui ardeant primo impetu saltuque statim in judicium subsellia provolare, et usus fori ignarissimi figlinam, quod veteri verbo dicitur, in dolio discere. Quo pacto, fieri non potest, quin cessitent saepius, et nigra in candida verant. Noster sapientius multo. Neque enim, nisi per gradus, viam ad excelsa recte tutoque strui credebat; neque videndum esse, quam subito, sed, quam bene ad culmen evadas; ne fabulam nobis referas Icariam. Itaque prius et ipse causas orare instituit, quam Patronis causarum leges daret; ejusque rei facultatem nactus *III. Kal. Oct. c. 10 Id. LXXXIV.* Durlaci, Decreto *Ser. Principis FRIDERICI MAGNI,*  
Mar-*

Marchionis Badensis et Hochbergensis, Patronus causarum ordinarius in Aula atque iudicio rerum matrimonialium constitutus, eam in negotiis foroque industriam, fidem, sollertiam praestitit, ut post biennium sparta Consilarii in iudicio provinciali Caesareo Burgraviatus Norici, sibi offerretur. Sed Parentis viduae, de se multis modis optime merita, studia potius ac desideria secutus, in patria scripulis intimis pro Secretario praefectus est, rescripto Ser. Princ. CHRISTIANI ERNESTI, Marchionis Brandenburgensis, XIII. Kal. Oct. c1o 1o clxxxvi. Ampliorem tamen industriae campum, majoresque et honorum et gloriae accessiones Coburgum ostendebat, quum Ser. Princeps, p. m. ALBERTVS III. Dux Saxoniae, Iuliae, Cliviae, ac Montium, ut et Angriae et Westphaliae, Barytho evocatum, Non. Dec. c1o 1o xc. dignitate Consilarii, Secretariiue intimi ac rerum feudalium, ornaret, atque hoc pacto CHRISTIOS, hinc in terras vicinas Brandenburgicas olim digressos, veluti quodam postliminii jure, nobis iterum assereret ac revocaret. Tanto vero libentius hic B. Dn. Consiliarius sedem fortunarum suarum fixit, quanto illustriori gratia dexteritatem ipsius fidemque Ser. Herus est complexus; qui et, quicquid ab ordinariis laboribus temporis supererat, causis exterorum gravioribus in iudiciis Imperii impendi, clementissime concessit, et multis magnisque negotiis ac legationibus Ipsum adhibuit, et ad majorem honoris gradum, sine ambitu, evexit; procul dubio pluribus cumulaturus bonis, nisi fata intercessissent. Nam sub ipsa initia morbi, quo Optimus Princeps decessit, diuturni et fatalis, XV. Kal. Nou. c1o 1o c1ic. Synedrio ecclesiastico Assessor decreto Ducali est datus. Neque tamen Serenissimi Heredes, Principes ac Domini nostri Clementissimi, a CHRISTIO provehendo destiterunt, sed V. Kal. Jul. c1o 1o cciv. Consiliarium Aulae, Regiminis ac Consistorii Ducalis, tandem et c1o 1o ccxvii. Ill. huius Gymnasii Proto-Scholarcham

esse voluerunt. Majorem itaque potioreque vitae suae partem per annos ferme XXXVIII. impendit civitati Ducatuique Coburgico, ita quidem, ut per XXX. ultimos publicus Iustitiae praeses ac sacerdos esset. Quamvis in veteri illa migrantis ad superos Astraeae querela, apud nos, per peccata nostra, temporumque infelicitatem, plurimum aucta, quanti laboris fuerit, Iustitiae litare; quanta moles vigiliarum, curarum, molestiarum, simultatis, atque odii identidem in humeros VIRI incubuerit, inexperti ne cogitando quidem assequi possunt, ceteri facile credere, nemo profus dicendo exaequare. Itaque sane tolerantia ad ferendum, fortitudine ad superandum opus erat; et quae vires a DEO concessas excedebant, DEO et tempori committenda. Verum impetrari haec aliunde non possunt, nisi a DEO, ejusque praesenti vividaque gratia et ope, quae uti sola omnia potest polletque, ita non adest, nisi pietas cultusque DEI sincerus adfuerit. Haec sacra ancora est, qua una stare inter tot procellas potuit CHRISTIA NAVIS. Verum nobis, emenso cursu laborum honorumque publico, Vitae quoque privatae rationes breviter subducendae sunt. De matrimonio, quod maximum ad utramvis fortunam in hac vita momentum habet, binis vicibus a B. VIRO contractum fuisse, accepimus. Prius quidem cum Generosa Virgine, ANNA EUPHROSYNE DRECHSELIA, de Weintzlitze et Erbsbuehl, Consilarii Aulici atque Consistorii, itemque Iudicii aulici Assessoris Senioris Barythini, (cuius Avus, Georgius, cum Jacobo Fratre, quum in Spathariis vterque essent, nobilitatis insignia a Rudolpho II. Imp. A c1o 1o xc. accepit) et Sophiae Praidtscheideliae, de Puehlenhofen, Filia natu minore, omnibus corporis animique dotibus, maxime pietate in DEVM, et amore in maritum, ornatissima; ex qua decies Patrens factus, turbato mortalitatis ordine, sepeliit HENRICVM CHRISTOPHORVM, PHILIPPVM ADA-

MVM, MAGDALENAM EV-  
PHROSYNEN, scitissimam puellam:  
superstites reliquit. Filias quatuor, IO-  
ANNEM IULIVM, *Ætatem æquum*,  
ex quo Nepotem, duasque Neptes vidit;  
IOANNEM FRIDERICVM, apud  
*Ser. Duces Saxoniæ, Mvningenses, inte-*  
*rioris admissionis Secretarium*, variis in-  
genii doctrinaeque monumentis nobi-  
lem, nunc in Saxonia Electorali versan-  
tem; THEOPHILVM PAVLLVM,  
*Æt. V. Candidatum*; HENRICVM SE-  
BASTIANVM, *Æt. V. Studiosum*; Ha-  
lac Magdeburgicae literis operantes;  
omnes patriis vestigiis sane laudabiliter  
insistentes: et *Trigam Filiarum*, MA-  
RIAM DOROTHEAM, SVSAN-  
NAM IACOBÆAM, et MARI-  
AM SOPHIAM, quarum quae me-  
dia est, *Viri Consultissimi*, GEORGII  
ANTONII GRVNERI, *Ser. Sax.*  
*Ducibus Meinung, a Consiliis tutelariis,*  
*et Archizarii communis*, in manum con-  
venit, et Nepotes duos *Nostro* peperit,  
quorum natu major ante Avum ad exi-  
tum vitae est vocatus. Reliquae Vir-  
gineum decus famamque egregie tuen-  
tur. Sed coniuge hac a. d. VI. Id.  
Mai. c. 15. 15. 66. XIII. in caelites rece-  
pta, ad secunda vota transit, cum AN-  
NA MARGARETHA, *Celeberrimi*  
*Viri*, MAVR. HOFFMANNI, *Pro-*  
*fessoris Medici Altdorfensi, filia*; IOAN-  
NIS SEBASTIANI VBELMAN-  
NI, *Medicinae Doctoris, Haereditarii in*  
*Finchenmuehl, relicta, vidua, femina inge-*  
*nii singularis, et praesentis in corpore*  
*imbecillo animi*: quod connubium ste-  
rile quidem, sed concors et fortunatum  
fuit. De utriusque enim conjugii sua-  
vitate *Marius ipse* haec sua manu testa-  
ta reliquit: *In matrimonio con-*  
*iunctissime vixit et felicissime*  
*cum Coniuge desideratissima, de-*  
*cem atque amplius liberorum ge-*  
*nitricæ; quae exspiravit, eheu!*  
*Coburgi post undecimum partum*

*anno c. 15. 15. 66. XIII. Postea*  
*duxit Annam Margaretham,*  
*Mauriti Hoffmanni, Medici et*  
*Professoris Altdorfensis celeberrimi*  
*quondam et eruditissimi, filiam,*  
*feminam prudentissimam. Fortu-*  
*nasei Deus dedit modicas, verum*  
*eas tamen, quibus acquiescere,*  
*qui sapit, possit. Suburbano amoe-*  
*nissimo et nobili; aedibus non*  
*splendidis, sed concinnis; hortis*  
*non magnificis quidem, sed sua-*  
*vibus tamen, quos Coburgi tene-*  
*bat, oblectans interdum, quod a*  
*publicis officiis supererat, otium.*

Atque Feminae huic prudentissimae ejus-  
que cum B. Dn. Conf. CHRISTIO con-  
cordiae, nostrum quoque Athenaeum  
quantum debeat, *dispositio testamentaria*  
docuit, quam reciprocam cum marito  
Magnifico consignavit. In ea enim  
certa pecuniae summa constituta voluit,  
*ut in suam, et prioris mariti, B.*  
*D. Vbelmanni, memoriam, unus*  
*juvenis pauper, sed beneficio dignus, gratis*  
*in convictorio alatur, ea quidem lege, ut*  
*primo loco juvenes affinitatis sanguinisque*  
*propinquitate conjuncti nomine VBEL-*  
*MANNI, HOFFMANNI, ROSS-*  
*TEVSCHERI, ZIENII, WER-*  
*NERI, STROBELII, et EHRLI-*  
*CHERI, si in Gymnasio nostro literis*  
*incumbant; post istos, qui CHRISTIO-*  
*RV M nomen gerunt, et de familia sunt*  
*CHRISTIA, ad hoc beneficium vocen-*  
*tur; post hos omnes vero, pauperis ejus-*  
*dem viduae filius pius et industrius eliga-*  
*tur. Neque enim se ullo modo probare, si*  
*divites et nummati praeferantur egenis;*  
*atque ita et gratia apud homines, et DEI*  
*favor pereat. Testamentum hoc jure*  
*et divino (Gal. III, 15.) et humano ratum*  
*est: quippe utriusque Conjugis morte*  
confir-

confirmatum. Quam, ut una mente vixerant, ita etiam, eodem ferme tempore, a DEO ex vita hac mortali evocati, obierunt: vere *συναποθνήσκοντες*. Ad d. IV. Id. Sept. ex praedio redierant suburbano, quum III. Id. Nobilissimam Matrem familias praeter hemicraniam, morbum jamdiu familiarem, febris invaderet acuta continua, qua mox et B. noster Dn. Proto-Scholarcha correptus; atque hoc pacto, irrita Medicorum experientissimorum ope, Vxor quidem a. d. XIII. Kal. Oct. Maritus ad X. Kal. animam DEO reddidere: VI. Kal. vesperi monumento *CHRISTIORVM* hereditario in aede Coemeterii nostri, D. Salvatori sacra, uno funere illati. Pulcre *Minucius Felix in Octavio: DEI miles nec in dolore deseritur, nec morte finitur. Christianus miser videri potest; non potest inveniri.* Ita nec *CHRISTIVS* morte finitus. Repositus esto pietati ejus perpetuus apud *DEVM* fructus: nec vero intercidat grata illius apud homines memoria, sed canescat saeculis, quotquot erunt, innumerabilibus! In quo, pro rata parte sua, nostrum quoque elaborabit Casimirianum: ex quo nunc de-

nuo in publicum prodit *Juvenis, reddita sibi apud nos, DEI benignitate, valetudine meliori caste integreque utens, suaque adeo probitate, ingenii dexteritate, industriae constantia, morumque modestia, unus omnium maxime probatus,*

**DAVID REINECCIUS,**  
**Coeslino - Pomeranus,** et

veneratione *B. Dn. Proto - Scholarchae, Patroni sui eximii, ingenua adductus, virtutes tanti Viri, promeritaque in hoc Ill. Athenaeum totamque remp. maxima, Oratione Parentali, si minus pro Ipsius dignitate, attamen pro facultate sua, praedicare studebit. Ea Vitam meritaque B. Viri ad Symbolum ejus gentilitium, TRIVM ROSARVM,* exiget ac describet.

Adquam hora diei hujus pomeridiana prima publice et memoriter recitandam omnes nominis *CHRISTII* Gymnasiique Fautores atque Amicos observanter studioseque invitamus: Cives autem nostros, ut frequentes adsint, serio monemus.

Hist. Sax. D. 62. —